

## 华夏幸福基业股份有限公司公司债券发行预案公告

证券简称:华夏幸福

证券代码:600340

编号:临2013-158

一、关于公司债券发行公司债券条件的说明

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《公司债券发行与交易管理办法》、法规和规范性文件的相关规定,以及公司实际情况,公司将履行发行、法规和规范性文件规定的发行公司债券的条件。

二、本次发行概况

(一)发行规模和发行方式

本次公司公开发行公司债券募集资金不超过人民币24亿元(含24亿元)(以下简称“本次发行”),可在获得中国证监会核准发行后,以一次或分期形式在中国境内公开发行。具体发行规模和分期方式提请股东大会授权董事会在上述范围内确定。

(二)债券期限、还本付息方式及其他具体安排

本次发行的公司债券期限不超过7年(含7年),可以为单一期限结构或多种期限结构的组合。本次发行的公司债券的具体期限结构或期限期限的发行规模提请股东大会授权董事会根据相关规定、市场情况和本公司实际情况确定予以确定。

三、本次债券募集资金用途

本次债券募集资金将全部用于偿还到期债务,不用于其他用途。具体募集资金用途,将在发行前确定。

四、债券担保及偿债保障措施

本次公司债券发行,不向公司股东优先清偿。

五、担保条款

本次公司债券发行是否采用担保及具体的担保方式提请股东大会授权董事会根据相关规定及市场情况确定。

六、上市场所

本次发行的公司债券将在上海证券交易所上市交易。在本次公司债券发行结束后,在满足上市条件的前提下,公司将依法向上海证券交易所申请关于本次公司债券上市交易的申请。

七、决议的有效期限

本次发行公司债券的有效期为自股东大会审议通过之日起至中国证监会核准本次公司债券发行届满24个月止。

八、担保保障措施

本次发行公司债券发行在出现预计不能按期偿付债券本息或者到期未能按期偿付债券本息时,将至少采取如下措施:

(一)向债券受托管理人

(二)向债券受托管理人

(三)向债券受托管理人

(四)向债券受托管理人

(五)向债券受托管理人

(六)向债券受托管理人

(七)向债券受托管理人

(八)向债券受托管理人

(九)向债券受托管理人

(十)向债券受托管理人

(十一)向债券受托管理人

(十二)向债券受托管理人

(十三)向债券受托管理人

(十四)向债券受托管理人

(十五)向债券受托管理人

(十六)向债券受托管理人

(十七)向债券受托管理人

(十八)向债券受托管理人

(十九)向债券受托管理人

(二十)向债券受托管理人

(二十一)向债券受托管理人

(二十二)向债券受托管理人

(二十三)向债券受托管理人

(二十四)向债券受托管理人

(二十五)向债券受托管理人

(二十六)向债券受托管理人

(二十七)向债券受托管理人

(二十八)向债券受托管理人

(二十九)向债券受托管理人

(三十)向债券受托管理人

(三十一)向债券受托管理人

(三十二)向债券受托管理人

(三十三)向债券受托管理人

(三十四)向债券受托管理人

(三十五)向债券受托管理人

(三十六)向债券受托管理人

(三十七)向债券受托管理人

(三十八)向债券受托管理人

(三十九)向债券受托管理人

(四十)向债券受托管理人

(四十一)向债券受托管理人

(四十二)向债券受托管理人

(四十三)向债券受托管理人

(四十四)向债券受托管理人

(四十五)向债券受托管理人

(四十六)向债券受托管理人

(四十七)向债券受托管理人

(四十八)向债券受托管理人

(四十九)向债券受托管理人

(五十)向债券受托管理人

(五十一)向债券受托管理人

(五十二)向债券受托管理人

(五十三)向债券受托管理人

(五十四)向债券受托管理人

(五十五)向债券受托管理人

(五十六)向债券受托管理人

(五十七)向债券受托管理人

(五十八)向债券受托管理人

(五十九)向债券受托管理人

(六十)向债券受托管理人

(六十一)向债券受托管理人

(六十二)向债券受托管理人

(六十三)向债券受托管理人

(六十四)向债券受托管理人

(六十五)向债券受托管理人

(六十六)向债券受托管理人

(六十七)向债券受托管理人

(六十八)向债券受托管理人

(六十九)向债券受托管理人

(七十)向债券受托管理人

(七十一)向债券受托管理人

(七十二)向债券受托管理人

(七十三)向债券受托管理人

(七十四)向债券受托管理人

(七十五)向债券受托管理人

(七十六)向债券受托管理人

(七十七)向债券受托管理人

(七十八)向债券受托管理人

(七十九)向债券受托管理人

(八十)向债券受托管理人

(八十一)向债券受托管理人

(八十二)向债券受托管理人

(八十三)向债券受托管理人

0 最近三年及一期合并现金流量表

项目	2013年1-9月	2012年度	2011年度	2010年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,181,406.87	1,825,940.10	1,525,008.30	1,006,261.69
收到的税费返还	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	150,862.26	113,628.87	38,774.20	122,439.90
经营活动现金流入小计	2,332,269.13	1,939,568.97	1,563,782.51	1,128,701.58
购买商品、接受劳务支付的现金	2,052,010.29	1,505,444.35	1,268,822.73	841,762.94
支付给职工以及为职工支付的现金	77,612.68	80,040.81	33,746.02	13,908.11
支付的各项税费	201,458.89	150,180.43	118,549.85	64,548.30
支付其他与经营活动有关的现金	65,595.92	182,150.35	248,570.41	110,081.39
经营活动现金流出小计	2,376,677.77	1,917,815.94	1,626,688.61	1,030,300.74
经营活动产生的现金流量净额	-44,408.64	21,753.02	24,093.90	98,400.84
投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	-	-	50.00	100.00
取得投资收益收到的现金	-	-	5.20	14.24
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2.56	0.15	0.76	0.78
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	31,067.25	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	8,000.40	-
投资活动现金流入小计	2.56	0.15	39,127.60	115.02
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	23,255.99	45,310.67	1,858.99	3,886.82
投资支付的现金	91,097.27	77,782.58	65,189.35	400.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	22,927.82	140,902.54	23,613.32	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	24,000.00	-
投资活动现金流出小计	137,281.08	263,995.79	114,660.00	4,286.82
投资活动产生的现金流量净额	-137,278.51	-263,995.64	-75,533.86	-4,171.80
筹资活动产生的现金流量:				
发行债券收到的现金	-	-	119,530.00	20,010.00
取得借款收到的现金	1,048,251.83	702,230.00	120,000.00	162,985.00
收到其他与筹资活动有关的现金	1,048,251.83	702,230.00	120,000.00	162,985.00
筹资活动现金流入小计	2,096,503.66	1,404,460.00	239,530.00	285,995.00
偿还债务支付的现金	204,413.40	186,420.00	99,100.00	99,100.00
分配股利、利润或利息支付的现金	120,045.91	67,772.70	29,233.94	18,211.69
支付其他与筹资活动有关的现金	5,058.66	31,959.86	12,818.50	5,000.00
筹资活动现金流出小计	249,517.97	286,152.56	139,152.43	122,311.69
筹资活动产生的现金流量净额	1,846,985.69	1,117,307.44	100,377.56	163,683.31
现金及现金等价物净增加额	47,046.70	173,834.82	82,077.41	154,823.35
期初现金及现金等价物余额	531,135.16	357,300.34	275,222.93	120,400.58
期末现金及现金等价物余额	578,181.86	531,135.16	357,300.34	275,222.93

0 最近一年及一期母公司资产负债表

项目	2013年9月30日	2012年12月31日	2011年12月31日	2010年12月31日
流动资产:				
货币资金	23,781.43	16,452.13	551.80	74.44
交易性金融资产	-	-	-	-
应收票据	-	-	-	-
应收账款	-	-	-	-
预付款项	267.70	86.53	17.21	-
应收利息	-	-	-	-
应收股利	356,074.78	312,024.17	1,258.13	7,602.62
存货	-	-	-	-
持有待售资产	-	-	-	-
流动资产合计	380,103.92	358,562.82	103,641.33	24,414.06
非流动资产:				
长期股权投资	171,946.80	166,946.80	166,946.80	21,545.00
固定资产	-	-	-	-
在建工程	-	-	-	-
无形资产	992.41	2.15	-	-
非流动资产合计	173,078.93	166,948.95	166,946.80	21,545.00
资产总计	553,182.85	525,511.77	270,588.13	45,959.06
流动负债:				
短期借款	-	-	-	-
应付票据	-	-	-	-
应付账款	-	-	-	-
预收款项	-	-	-	-
应付职工薪酬	-	-	-	-
应交税费	-	-	-	-
应付利息	-	-	-	-
应付股利	-	-	-	-
其他应付款	-	-	-	-
流动负债合计	-	-	-	-
非流动负债:				
长期应付款	-	-	-	-
应付债券	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-	-
负债合计	-	-	-	-
所有者权益:				
实收资本	23,781.43	16,452.13	551.80	74.44
资本公积	-	-	-	-
盈余公积	-	-	-	-
未分配利润	-	-	-	-
所有者权益合计	553,182.85	525,511.77	270,588.13	45,959.06

0 最近一年及一期合并资产负债表

项目	2013年9月30日	2012年12月31日	2011年12月31日	2010年12月31日
流动资产:				
货币资金	23,781.43	16,452.13	551.80	74.44
交易性金融资产	-	-	-	-
应收票据	-	-	-	-
应收账款	-	-	-	-
预付款项	267.70	86.53	17.21	-
应收利息	-	-	-	-
应收股利	356,074.78	312,024.17	1,258.13	7,602.62
存货	-	-	-	-
持有待售资产	-	-	-	-
流动资产合计	380,103.92	358,562.82	103,641.33	24,414.06
非流动资产:				
长期股权投资	171,946.80	166,946.80	166,946.80	21,545.00
固定资产	-	-	-	-
在建工程	-	-	-	-
无形资产	992.41	2.15	-	-
非流动资产合计	173,078.93	166,948.95	166,946.80	21,545.00
资产总计	553,182.85	525,511.77	270,588.13	45,959.06
流动负债:				
短期借款	-	-	-	-
应付票据	-	-	-	-
应付账款	-	-	-	-
预收款项	-	-	-	-
应付职工薪酬	-	-	-	-
应交税费	-	-	-	-
应付利息	-	-	-	-
应付股利	-	-	-	-
其他应付款	-	-	-	-
流动负债合计	-	-	-	-
非流动负债:				
长期应付款	-	-	-	-
应付债券	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-	-
负债合计	-	-	-	-
所有者权益:				
实收资本	23,781.43	16,452.13	551.80	74.44
资本公积	-	-	-	-
盈余公积	-	-	-	-
未分配利润	-	-	-	-
所有者权益合计	553,182.85	525,511.77	270,588.13	45,959.06

0 最近一年及一期母公司资产负债表

项目	2013年9月30日	2012年度	2011年度	2010年度
流动资产:				
货币资金	23,781.43	16,452.13	551.80	74.44
交易性金融资产	-	-	-	-
应收票据	-	-	-	-
应收账款	-	-	-	-
预付款项	267.70	86.53	17.21	-
应收利息	-	-	-	-
应收股利	356,074.78	312,024.17	1,258.13	7,602.62
存货	-	-	-	-
持有待售资产	-	-	-	-
流动资产合计	380,103.92	358,562.82	103,641.33	24,414.06
非流动资产:				
长期股权投资	171,946.80	166,946.80	166,946.80	21,545.00
固定资产	-	-	-	-
在建工程	-	-	-	-
无形资产	992.41	2.15	-	-
非流动资产合计	173,078.93	166,948.95	166,946.80	21,545.00
资产总计	553,182.85	525,511.77	270,588.13	45,959.06
流动负债:				
短期借款	-	-	-	-
应付票据	-	-	-	-
应付账款	-	-	-	-
预收款项	-	-	-	-
应付职工薪酬	-	-	-	-
应交税费	-	-	-	-
应付利息	-	-	-	-
应付股利	-	-	-	-
其他应付款	-	-	-	-
流动负债合计	-	-	-	-
非流动负债:				
长期应付款	-	-	-	-
应付债券	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-	-
负债合计	-	-	-	-
所有者权益:				
实收资本	23,781.43	16,452.13	551.80	74.44
资本公积	-	-	-	-
盈余公积	-	-	-	-
未分配利润	-	-	-	-
所有者权益合计	553,182.85	525,511.77	270,588.13	45,959.06

0 最近一年及一期合并资产负债表

经营活动产生的现金流量净额	-20,053.50	68,264.01	-	-
筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	-	-	-	-41.25
取得子公司及其他营业单位收到的现金	7,129.11	15,915.21	-189.09	-2,688.62
发行债券及现金等价物净增加额	16,339.35	424.14	613.20	3,301.82
期末现金及现金等价物余额	23,668.46	16,339.35	424.14	613.20

3、就以下一期间一起附报报表追溯的变化

2012年1-9月合并报表追溯变化原因

增加公司	变动原因
幸福基业投资有限公司	华夏幸福于2013年出资设立的全资子公司
廊坊幸福基业教育投资有限公司	幸福基业投资有限公司于2013年出资设立的全资子公司
廊坊幸福基业医疗投资有限公司	幸福基业投资有限公司于2013年出资设立的全资子公司
廊坊幸福福源置业有限公司	幸福基业投资有限公司于2013年出资设立的全资子公司
天津幸福基业房地产开发有限公司	幸福基业于2013年出资设立的全资子公司
廊坊幸福土地开发有限公司	幸福地产于2013年收购100%股权的全资子公司
固安爱达房地产开发有限公司	幸福地产于2013年收购100%股权的全资子公司
嘉兴嘉禾城市建设发展有限公司	九通基业于2013年出资设立的全资子公司
固安九通盛园建设发展有限公司	九通基业于2013年出资设立的全资子公司
廊坊幸福农庄旅游开发有限公司	幸福基业投资有限公司于2013年出资设立的全资子公司
廊坊幸福福源置业有限公司	九通基业于2013年出资设立的全资子公司
天津幸福城房地产开发有限公司	幸福地产于2013年出资设立的全资子公司
嘉兴幸福御都地产开发有限公司	幸福地产于2013年出资设立的全资子公司
减少公司	变动原因
青岛京御环球投资有限公司	根据公司具体情况进入注销